52. Praeceptum servandi festa non obligat sub mortali, seposito scandalo, si absit contemptus.

53. Satisfacit praecetto Ecclesiae de audiendo sacro, qui duas ejus partes, imo quatuor simul a diversis celebrantibus audit.

54. Qui non potest recitare matutinum et laudes, potest autem reliquas Horas, ad nihil tenetur, quia major pars trahit ad se minorem.

55. Praeceptio communionis annuae satisficit per sacrilegam corporis Domini manducacionem.

56. Frequens confessio et communio etiam in his, qui gentiliter vivunt, est nota predestinationis.

57. Probabile est sufficere attritionem naturalem, modo honestam.

58. Non tenemur confessario interroganti fateri peccati alicujus consuetudinem.

59. Licet sacramentaliter absolvere dimidiata tantum confessos, ratione magis concursus penitentium, qualis v. g. potest contingere in die magnae alicujus festivitatis aut indulgentiae.

60. Poenitenti habenti consuetudinem peccandi contra legem Dei naturae, aut Ecclesiae, etsi emendationis spes nulla appararet, nec est neganda, nec differenda abso-

lutio, dummodo ore proferat se dolore et proponere emendationem.

61. Potest aliquando absolviri, qui in proxima occasione peccandi, versatur, quam potest et non vult omittere, quinimo direcere, et ex proposito quererit, aut ei se ingredit.

62. Proxima occasio peccandi non est fugienda, quando causa aliqua utilis, aut benesta non fugienda occurrit.

63. Licitum est querere directe occasionem proximam peccandi pro bono spirituali vel temporali, nostro vel proximi.

64. Absolutionis capax est homo, quantumvis laboret ignorantia mysteriorum fideli, et etiamsi per negligentiam etiam culpabilem nesciat mysterium sanctissime Trinitatis et Incarnationis Domini nostri Iesu Christi.

65. Sufficit illa mysteria semel credisse.

Quicunque autem cujusvis conditionis, status, et dignitatis illas, vel illarum aliquam, conjunctim vel divisim defenderit, vel ediderit, vel de eis disputative, publice aut privatim tractaverit vel praedicaverit, nisi forsan impugnando, ipso facto incidat in excommunicationem latæ sententie, a qua non possit (præterquam in articulo mortis) ab alio quacunque etiam dignitate fulgente, nisi a pro tempore existente Romano Pontifice absolviri.

Insuper districte in virtute sanctæ Obedientiæ et sub interminatione divini judicij prohibet omnibus Christifidelibus cujuscunque conditionis, dignitatis et status, etiam speciali, et specialissime nota dignis, ne predictas opiniones, aut aliquam ipsorum ad proxim deducant.

Tandem, ut ab injuriosis contentionibus doctores seu scholastici, aut alii quicunque in posterum se abstineant, et ut paci et charitati consulatur, idem sanctissimus in virtute sanctæ Obedientiæ eis præcipit, ut tam in libris imprimendis ac manuscriptis, quam in thesibus, disputationibus ac predicationibus caveant ab omni censura et nota, nec non a quibuscumque convictis contra eas propositiones, quæ adhuc inter catholicos hinc inde controvertuntur, donec a S. Sede super iisdem propositionibus judicium proferatur.